

Comune di Cinisello Balsamo Settore Affari generali

Cinisello Balsamo, 9 marzo 2010

Al Consigliere Comunale Sig. Enrico Zonca

e p.c. Al Responsabile dell'Ufficio Consiglio Dott.ssa Eleonora Sessa

Oggetto: Risposta alla interrogazione n. 3 del 14.01.2010 posta dal Consigliere Comunale Enrico Zonca

Egregio consigliere, in merito alla Sua interrogazione, comunichiamo guanto segue:

1- L'istituzione dell'Albo Pretorio on line risponde ad un preciso obbligo normativo (art. 32 legge 69/2009), e il suo compito è quello di sostituire in toto l'Albo Pretorio tradizionale, utilizzando i criteri di quest'ultimo.

Il fatto che nella home page della sezione Albo Pretorio on line, all'interno del sito internet comunale, siano esposti gli ultimi quindici atti pubblicati è una scelta tecnica che offre all'utenza un servizio aggiuntivo, che consiste nella possibilità di vedere immediatamente gli ultimi atti pubblicati in ordine cronologico.

Tutti gli atti che devono rimanere esposti per il tempo previsto in pubblicazione sono comunque disponibili nelle apposite sezioni dell'Albo Pretorio on line.

- 2- In merito alla pubblicazione delle determinazioni dirigenziali on line, al fine di garantire ai consiglieri comunali la possibilità di accedere agevolmente agli atti dell' amministrazione, dal 10 marzo sarà possibile accedere alla procedura delibere/determine dall'esterno utilizzando un'area riservata del sito internet comunale, tramite il proprio PC.
- 3- Per quanto riguarda la posta elettronica certificata PEC il servizio è già attivo e consente di scambiare messaggi in modo sicuro e veloce tra i consiglieri, l'ufficio di Presidenza, e gli uffici comunali. Per ogni consigliere e per l'ufficio Consiglio è stata creata e attivata una casella di PEC con cui può ricevere e trasmettere messaggi in modalità sicura e certificata.
- 4- Per quanto riguarda la scelta della casella istituzionale di PEC del Comune di Cinisello Balsamo, ossia quella afferente all'ufficio Protocollo, si è aderito all'offerta della Regione Lombardia che, a titolo non oneroso, ha attivato questo servizio per gli Enti territoriali aderenti.

Cordiali saluti.

Il Dirigente del Settore ICT

tng. Fabio Conzi

Il Dirigente de Settore AA.GG. Dott.ssa Roberta Pazzi

Indirizzo Via XXV Aprile, 4 20092 Cinisello Balsamo Tel. 02 66023270 – Fax 02 66023244